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”Se vi går upp till Jerusalem, 

i heliga fastetider…” 
Sv psalm 135:1 

God fortsättning på det nya kyrkoåret! 

Vi lämnar Trettondedagstiden bakom 

oss och traskar upp mot fastan och 

påsken. Förr betydde fastan en form av 

askes som inte bara hade med bot att 

göra utan också en disciplin som 

frigjorde mig från ”ondskans makter i 

himlarymderna”. Jesu 40 dagar i öknen 

är ett exempel på det. 

Idag betyder fasteperioden att vi fastar med plånboken och 

lägger pengar för ACT:s insamling för att hjälpa människor som 

hamnat i extrem fattigdom och drabbats hårt av Corona- 

pandemin. Medmänsklighet genererar hopp och gör skillnad! 

Med tanke på andlig disciplin behöver vi fundera på hur vi gör 

oss av med denna pågående farsot? Utifrån smittskyddslagen 

ska alla göra vad som står i ens makt att skydda andra från 

risken att smittas av Covid-19. Vi fortsätter följa Folkhälsomyn-

dighetens restriktioner och vaccinera oss när tillfället bjuds. 

Just detta att skydda andra från att smittas blir en utmaning när 

Strängnäs stift ska genomföra biskopsvisitation i Knista 

församling. En händelse som sker var 12:e år. Den påbörjas 

4-5 februari med avslutande gudstjänst 14 mars. Besöket sker 

via digitala möten där stiftet med våra anställda och förtroende-

valda kopplar upp sig via sina datorer. När alla är på plats och 



 3 

 

 

”Jag är inte så teknisk av mig…” 

Har du svårt att hitta eller att ta del av våra gudstjänster 

och andakter på Facebook eller hemsidan? Vi vet att 

det inte alltid är så lätt. Hör av dig så kan vi försöka att 

hjälpa dig att hitta i mobilen eller datorn. Ring till 

0585-31543. Om vi inte kan svara just då – lämna ett 

meddelande med ditt telefonnummer och berätta vad 

du behöver hjälp med. 

uppkopplade kommer vi vara mellan 25-30 personer! Det 

blir spännande möten där kyrkans grundläggande uppgifter 

kommer avhandlas: gudstjänst, undervisning, diakoni och 

mission och hur de fungerar hos oss i Knista församling. 

Nästa nummer kommer vi rapportera mer om denna 

visitation! 

En annan händelse av stor betydelse som kommer att ske är 

kyrkovalet 19 september. Det är sju månader dit men det 

mesta ska förberedas redan nu under våren. Det är ett viktigt 

val som tillsätter kyrkorådet för kommande mandatperioden 

2022-2025. Ska vi fortsätta ha en öppen demokratisk 

folkkyrka - som det står i Kyrkoordningen är din röst viktig i 

detta kommande val! 

/Stefan Öberg, kyrkoherde 
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Det blir inte alltid som man tänkt sig. 

 

När man har planerat något som känns bra och viktigt och det 

inte blir som man tänkt sig så kan man reagera på olika sätt. I 

ett skede kan man känna sig arg, upprörd eller frustrerad. I ett 

annat skede kan man känna sig ledsen, förtvivlad eller uppgi-

ven. I ett sista skede, om man har tur, kan känslorna gå över till 

att bli lite mer positiva. Man kan börja se nya möjligheter, 

pröva eller tänka annorlunda och kanske orka gå tillbaka till det 

man planerade för att se om det går att använda något av det. 

Kanske måste man byta ut vissa delar i sin plan eller så måste 

man börja om och tänka nytt.  

I vår församling har vi gått igenom många olika faser under det 

sista året. När jag skrev i Korsordet för precis ett år sedan hade 

pandemin inte slagit till med full kraft än. Från då till nu har det 

alltså inte alls blivit som vi planlagt och budgeterat för. Vi i 

kyrkorådet och de anställda hade bestämt att diakonin skulle 

vara i fokus och såg fram emot givande samtal och diskussion-

er. Vi hade planerat massor av verksamhet för barn, ungdomar, 

vuxna och våra äldre. Vi kan idag konstatera att det inte blev 

riktigt som vi tänkt oss. 

Vi har haft många olika känslor under året inför de olika beslut 

som vi varit tvungna att fatta på grund av pandemin. Vi har 

trasslat oss igenom det mesta. Flera av våra anställda har fått 

jobba med helt andra arbetsuppgifter än vad de brukar göra. En 

del har fått lära sig helt nya saker och några har konstigt nog 

även arbetat på nästan som vanligt. Vi har provat mycket nytt 

och fått kunskaper om helt nya områden som till exempel 
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teknik. Församlingens ambition har ändå varit att försöka finnas 

där för de människor som behöver oss. Det har blivit telefon-

samtal, utemöten, digitala möten och sändning av gudstjänster. 

Nu har vi veckans psalm, helgmålsbön och gudstjänst varje 

vecka som visas digitalt. Det är alltid något! 

Det sista, som ska ske snart och som inte kommer att bli som vi 

tänkt oss, är att vår biskop Johan Dalman tillsammans med sina 

medarbetare skulle besökt oss. Det är ett besök som sker vart 

12:e år och som vi har sett framemot och planerat inför. Tyvärr 

blir även det digitalt. Vi får göra vårt bästa och berätta om vår 

församling på bästa sätt. Det blir inte alltid som man tänkt sig, 

men ibland får det som sker bli gott nog. 

/Charlotta Englund, kyrkorådets ordförande 
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Hur länge? 

Vi går mot ljusare tider – och kanske börjar ana ett ljus vid 

pandemitunnelns slut. Samtidigt kan vi känna en otålighet. Det är inte 

så lätt att vara uthållig när mållinjen flyttas fram gång på gång.  

Jag älskar Bibelns psaltarpsalmer. Där hittar jag texter som jag kan 

känna igen mig i – i både glädje och förtvivlan. 

Vi kan ta Psaltaren 13 som exempel: 

”Hur länge skall du glömma mig, Herre? 

Hur länge skall du dölja ditt ansikte? 

Hur länge skall tankarna mala, 

mitt hjärta ängslas dag efter dag? 

Hur länge skall min fiende triumfera? 

Se på mig, svara mig, Herre, min Gud! 

Ge ny glans åt mina ögon, 

låt mig inte somna in i döden, 

låt inte min fiende säga att han besegrat mig, 

mina ovänner jubla över mitt fall. 

Jag litar på din godhet, mitt hjärta 

skall jubla över din hjälp. 

Jag vill sjunga till Herrens ära, 

ty han är god mot mig.” 

I Psaltaren möter vi ärliga mänskliga rop till Gud där livets mörka och 

ljusa sidor får plats sida vid sida. Jag tycker om ärligheten. Den visar 

mig att jag kan våga vara ärlig i mina egna böner. Gud tål att höra hur 

jag har det. Jag behöver inte låtsas för Gud eller mig själv om hur jag 

mår. Och jag tilltalas av den grundtilliten som mynnar ut i lovsång 

och tackböner mitt i eländet. 

Långfredagen och Påsken hör ihop. Även Jesus har upplevt lidandet 

och döden – och uppståndelsen visar Guds ljus vid varje tunnels slut. 

/Graham Jarvis, komminister 
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Foto: Stefan Öberg 

Foto: Stefan Öberg 

Vi finns här för dig! 

Då vi inte kan ha vår verksamhet som vanligt är du ändå välkom-

men att ta kontakt med någon av oss. Vi finns tillgängliga för 

samtal via telefon eller i trädgården med avstånd eller på en 

promenad. Vad vi pratar om är helt upp till dig, det kan gälla stort 

som smått, allvar som glädje eller bara för att få höra en röst. 

Ibland kommer vi att gå runt på samhällena och då är ni hjärtligt 

välkomna att komma fram och växla ett par ord om ni vill. 

Ni känner igen oss på de reflexvästar, där det står Svenska Kyrkan, 

som vi kommer att ha på oss.  

 

 

Stefan Öberg    Kyrkoherde   0585-315 40 

Graham Jarvis    Präst     0585-315 49 

Annette Wisser Boman  Diakon     0585-315 64 

Anna Borglund  Församlingsassistent  0585-315 43 

 barn/ungdomar/äldre   

Christin Wallenius    Församlingsassistent  0585-315 37 

 barn/ungdomar/familj  

Maria Frohm  Församlingsassistent 0585-315 36 

 barn/ungdomar/familj  

Sara Hansen    Kantor     0585-315 48 

Susanna Englund   Kantor     0585-315 42 
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 Öppen förskola 

 pilgrimsBarn 

 Ungdomsgrupp 

 Gemenskapsträffar 

 Konfirmander 

 Körer – för barn 

och vuxna. 

 Gudstjänster  

 Bibelsamtal 

 Själavård  

 Kyrkbuss  

 Diakoni  

 Pilgrims-

vandringar 

 Besök på äldre-

boenden  

 Musikskola 

 Krisberedskap 

 Öppna kyrkor 

 Begravningar  

 Dop 

 Vigsel 

 Internationellt 

arbete via ACT 

 Jourhavande 

präst 

 

Vill du vara med och göra skillnad? Då kan uppdraget som  

förtroendevald i Svenska kyrkan vara något för dig!  

Du som vill ställa upp som kandidat i kyrkovalet måste:  

 tillhöra Svenska kyrkan  

 vara döpt i Svenska kyrkan eller annat kristet samfund,  

eller tidigare ha varit förtroendevald i Svenska kyrkan 

 fylla 18 år senast på valdagen 

 vara folkbokförd i Knista församling 

Du som är medlem i Svenska kyrkan har möjlighet att värna om 

Knista församlings verksamhet inte bara genom din medlemsavgift 

utan även genom att rösta i kyrkovalet eller till och med genom att 

kandidera för någon av nomineringsgrupperna. 

Är du inte medlem men vill bli det? Bli medlem senast den 31 juli.  

Kontakta expeditionen på 0585-31255 eller 

knista.forsamling@svenskakyrkan.se 

Är du intresserad av att kandidera? Ta kontakt med nominerings-

ombuden, se vidstående sida.  

Vill du vara med och värna om allt detta? 

mailto:knista.forsamling@svenskakyrkan.se
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ARBETAREPARTIET 
Socialdemokraterna  
Vi vill: 

 stödja kyrkor och trossamfund  

som del av det civila samhället 

 värna religionsfriheten - att 

alla människor ska kunna  

utöva sin tro 

 att kyrkor och samfund ska 

leva upp till samhällets krav 

om demokrati, jämlikhet och 

alla människors lika värde. 

Nomineringsombud: 

Birgitta Hultin 070-2061772 

Vänstern i Svenska Kyrkan 

- ViSK  

är en partipolitiskt obunden 

kyrklig nomineringsgrupp.  

Vi behöver många engagerade 

vänstermänniskor som är 

beredda att hjälpa till. 

Nomineringsombud: 

Margareta Carlsson 070-3943658 

I nuläget har tre nomineringsgrupper anmält intresse för att ställa upp i 

Knista församlings kyrkoval den 19 september. Flera kan tillkomma vil-

ket du i så fall informeras om bl a i kommande nummer av Korsordet!  

Du som är intresserad, värnar om kyrkans liv, tro och 

tradition och vill vara delaktig i kyrkans beslut,  

välkommen till oss!  

Vi behöver dig på vår nomineringslista för  

Aktiv kyrka i Knista församling. 

Aktiv kyrka i Knista församling är en partipolitiskt obunden lista med 

stort intresse för kyrkan och dess verksamhet. 

Ditt åtagande är viktigt, men inte betungande.  

Kyrkofullmäktige sammanträder 1-3ggr/ år.  

Blir du dessutom invald i kyrkorådet sammanträder man 9-10ggr/år. 

Hör av dig till nomineringsombuden: 

Gun-Britt Grimsell 0585-20147 

Agneta Gunnarsson 070-7944493 eller 

Charlotta Englund 070-2203041, ordf i Knista församlings kyrkoråd 
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 ”Blott i det öppna har du en möjlighet. 

Låser du om dig kvävs och förtvinar du…”  
Sv psalm 90:1 

 

Knista församling – liksom våra grannförsamlingar har radikalt 

ställt om sina verksamheter från fysiska möten till att ha digitala 

möten. Helgmålsbönerna spelar vi in i förväg medan gudstjänster-

na streamas i direktsändning på FaceBook. 

Vi kan aldrig tävla med SVT:s förinspelade produktioner men det 

är en viktig poäng att våra gudstjänster sker samtidigt med dem 

som tittar på dom - med de tekniska utmaningar som det  

innebär. Vi får värdefull återkoppling från tittare som hör av sig 

när det brister i uppkoppling, ljud eller bild. Vi får veta när det blev 

bra också! - Stort TACK till er kära tittare! 

Tillsammans blir det en gudstjänst där man känner igen atmosfären 

i den egna kyrkan, de som medverkar och att det blev i  

Vad har Pandemin fått för 

effekter på oss människor när vi 

måste låsa in oss? Det har pågått 

nu i ca 12 månader. På det per-

sonliga planet mår många dåligt 

av det karantänliknande till- 

ståndet när man inte få röra sig 

som vanligt nu när vi följer sam-

hällets restriktioner. Men dessa 

uppmaningar följer vi för att 

reducera smittorisken! 
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direktsändning med dom som satt där hemma. Vi har också fått 

andra som tittar in på våra gudstjänster från Italien, Danmark 

och USA. Det är bara fantastiskt! 

Vardagskyrkliga verksamheten reduceras nu till enskilda möten. 

Kyrkans verksamhet går från storskalighet till småskalighet. 

Men som det står i skriften ”där två eller tre samlas i Jesu namn” 

– där är Jesus mitt ibland dem! I den andan fortsätter vi med två 

– tre… 7-8 personer tills smittrisken ebbat ut. 

Många funderar på de olyckor som drabbat oss under dessa 

12 månader. Men vi skulle behöva fråga oss: Vad har vi lärt oss 

under den här tiden? Något jag har lärt mig är att vi inte är så 

individualistiska och självständiga som vi först trodde! Vi är 

beroende av varandra och vi mår bra av att mötas. Kyrkans liv 

bygger på möten och gemenskap! 

Det grundläggande som samlar människor till denna gemenskap 

är elden och berättelsen. - Det var så civilisationen satte fart i 

urtiden när människor samlades kring lägerelden för värme, mat 

och skydd mot vilda djur. Runt elden berättade och sjöng 

människor sådant som gav hopp och mod. Idag är den utbytt mot 

TV:n, dataskärmen eller plattan. Ur den strömmar massor av 

berättelser. Men skillnaden är att vi inte behöver samlas till 

gemenskap. Våra grundläggande fysiska behov håller på att bli 

digitala. Den riktningen behöver vi vända när pandemin är över. 

Kyrkan har mötesplatsen där elden och värmen finns. Kyrkan 

har också berättelsen, det goda budskapet som får människor 

växa och mogna tillsammans med andra! 

/Stefan Öberg, kyrkoherde 
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I all förtvivlan finns det alltid ett hopp… 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Därför blir det fullt begripligt varför många bryter upp från sina 

hemländer och flyr dit där de hoppas kunna bygga en ny framtid 

för att uppleva glädje igen. 

 

Glädjen kan se så olika ut. Hos mig är den kort- som ett 

”glädjerus”. 

Den kommer spontant och stannar glädjen kvar längre är det 

också fint. 

 

Glädje finns i mycket. I familjen, vänner, hjälpsamma männi-

skor, motion, kärlek, kamratskap, i musik eller någon annan 

hobby. 

 

Det som ger mig glädje är ofta vardagliga ting; som att se en 

glimt av solen i vintermörkret, en omtänksam handling, att få 

Att sväva mellan hopp och för-

tvivlan är inget önskvärt men det 

är ett tillstånd som tyvärr drabbar 

oss ibland då det ingår i vårt 

mänskliga ”kontrakt”. 

Jag har funderat en del över or-

den ”glädje” och ”hopp” och 

kommit fram till att de är bero-

ende av varandra, ungefär som 

glädje och sorg. 

Hoppet är förutsättningen för 

glädjen. Hoppet verkar på längre 

sikt. Utan det finns ingen fram-

tid, inget liv. 
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hjälpa andra, en varm blick, ett kärleksfullt ord, ett väl utfört 

arbete, en god måltid och/eller att vara med vänner.  

Att se små barn som leker fyller mig med både hopp och glädje. 

 

Vad ger oss kraft i dessa mörka tider att stå ut med coronapande-

min? Kanske är det hoppet om att vaccinet ska ge minskad smitt-

spridning och skapa en möjlighet att träffa människor igen utan 

två meters avstånd, munskydd och handsprit? 

 

Jag hoppas också för allas skull på en mer rättvis 

”världsordning”. Giriga företag och människor måste besinna sig 

och på allvar ta ansvar för vår gemensamma jord. Nu. 

 

Det som ger mig hopp är när människor bryr sig om varandra, när 

unga människor engagerar sig för vår gemensamma framtid och 

talar om för oss äldre att vi också måste bry oss för deras skull.  

Sedan gläds jag förstås när andra tycker och tänker som jag 

själv... 

 

Får jag hoppas på något för egen del och för mina närmaste så är 

det nog ett långt och friskt pensionärsliv med kärleksfulla relat-

ioner. 

 

Men nu till glädjeämnet musik.  

Känner jag mig lite dyster tar jag fram gitarren och sjunger en bit 

hemma i musikrummet. Då lättar det. 

Nyligen skrev jag en låt som handlar om tro, hopp och kärlek. 

Den heter ”Tro på det” och finns snart att lyssna till på Youtube 

och sannolikt även Spotify. 

Gör det, så blir jag glad. 

 

/Peter Eriksson januari 2021 
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Vad ger dig glädje? 

Hur sprider du glädje? 

 Pär Söderberg, Baggetorp 

 - Att ha en stor familj, vänner och en 

 kris ten gemenskap. Barnbarnens 

 gnistrande ögon och livslust. 

 - Uppmuntra någon. Dela med mej av 

 det jag har i samtal, tjänster, ekono-

 miskt särskilt till barn och ungdomar. 

 

 

Agneta Wisser, Göksvalla  

- Att vara på Liseberg! Att umgås med 

mina närmaste & min lilla hund 

(på 65 kg). 

- Genom att i grunden vara en positiv per-

son som ser folk och finns där för dem 

som behöver det, bejakar och uppmuntrar. 

 

 

 

 

 Alve Grahn, Knista by 

 - Jag blir glad av att spela ”Minecraft” 

 - Jag gör så att andra blir glada genom 

 att vara rolig. 
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Malin Eriksson, Kvistbro 

- Böcker, att läsa och lyssna när andra 

läser. Att gå på fruset gräs så det knastrar 

och snö såklart.  

- Jag försöker att vara glad och uppmuntra 

andra och ger gärna ett bra boktips till 

någon som önskar. 

 

Ordspråksboken 15:30 

Vänliga blickar gör hjärtat glatt, 

god nyhet ger kroppen styrka. 

         /Annette Wisser Boman, diakon 

 

Ingenting blir ju som det brukar just nu.  

Vi fick ju tyvärr inte möjlighet 

att genomföra julens sånger, som 

vi brukar, men Lekeberg Musik-

sällskap delade ändå ut sitt sti-

pendium. Det tilldelades Nisse 

Tollofsén, trumpet. Vi vill från 

Knista församling gratulera 

Nisse och önska honom lycka till 

med sitt musicerande! 

På Musiksällskapets Facebook-

sida kan du lyssna på när Nisse 

spelar Jesu Bleibet Meine Freude 

av J S Bach, ackompanjerad av 

kantor Sara Hansen. 
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∼ KALENDER FÖR VÅRA GUDSTJÄNSTER ∽ 

Februari    

20 feb Lördag 18.00 
 

Digital 
 

Helgmålsbön 
från  Hidinge Nya kyrka 

21 feb 1 i fastan 10.00 Digital Gudstjänst 
från Kvistbro kyrka 

27 feb Lördag 18.00 
 

Digital 
 

Helgmålsbön 
från  Knista kyrka 

28 feb 2 i fastan 10.00 Digital Gudstjänst 
från Mullhyttans kyrka 

Mars     

6 mar Lördag 18.00 
 

Digital 
 

Helgmålsbön 
från  Kvistbro kyrka 

7 mar 3 i fastan 10.00 Digital Gudstjänst 
från Hidinge Nya kyrka 

13 mar Lördag 18.00 
 
18.15 

Digital 
 
Digital 

Helgmålsbön 
från  Mullhyttans kyrka 
Önskepsalmer, se sid 23 
från Knista kyrka 

14 mar Midfasto-
söndagen 

10.00 Digital Gudstjänst 
från Knista kyrka 

20 mar Lördag 18.00 
 

Digital 
 

Musikgudstjänst 
från  Hidinge Nya kyrka 

21 mar Jungfru Marie 
bebådelsedag 

10.00 Digital Gudstjänst 
från Kvistbro kyrka 

27 mar Lördag 18.00 
 

Digital 
 

Earth Hour-helgmålsbön 
från  Mullhyttans kyrka 

Våra gudstjänster och helgmålsböner är digitala tills vidare.  

Du deltar genom att besöka www.facebook.com/knistaforsamling 

Kontrollera alltid aktuell information i predikoturer och hemsida! 

www.svenskakyrkan.se/knista 
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Mars 

28 mar Palmsöndagen 10.00 Digital Gudstjänst 
från Knista kyrka 

29 mar Måndag 19.00 Digital Passionsandakt 
från Mullhyttans kyrka 

30 mar Tisdag 19.00 Digital Passionsandakt 
från Knista kyrka 

31 mar Onsdag 19.00 Digital Ekumenisk passionsandakt 
från Hidinge Nya kyrka 

April 

1 apr Skärtorsdag 19.00 Digital Gudstjänst 
från Kvistbro kyrka 

2 apr Långfredag 15.00 Digital Gudstjänst 
från Mullhyttans kyrka 

4 apr Påskdagen 10.00 Digital Gudstjänst 
från Knista kyrka 

5 apr Annandag 
påsk 

10.00 Digital Gudstjänst  
från Hidinge Nya kyrka 

10 apr Lördag 18.00 Digital Helgmålsbön 
från Mullhyttans kyrka 

11 apr 2 i påsktiden 10.00 Digital Gudstjänst 
från Knista kyrka 

17 apr Lördag 18.00 Digital Helgmålsbön 
från Hidinge Nya kyrka 

18 apr 3 i påsktiden 10.00 Digital Gudstjänst 
från Kvistbro kyrka 

24 apr Lördag 18.00 Digital Helgmålsbön 
från Knista kyrka 

25 apr 4 i påsktiden 10.00 Digital Gudstjänst 
från Mullhyttans kyrka 

 

Våra gudstjänster och helgmålsböner är digitala tills vidare.  
Du deltar genom att besöka www.facebook.com/knistaforsamling 

Kontrollera alltid aktuell information i predikoturer och hemsida! 
www.svenskakyrkan.se/knista 
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Maj    

1 maj Lördag 18.00 Digital 
 

Helgmålsbön 
från Kvistbro kyrka 

2 maj 5 i påsktiden 10.00 Digital Gudstjänst 
från Hidinge Nya kyrka 

8 maj Lördag 18.00 Digital Helgmålsbön 
från Mullhyttans kyrka 

9 maj Bön-
söndagen 

10.00 
 

Digital Gudstjänst 
från Knista kyrka 

13 maj Kristi 
himmel- 
färds dag 

10.00 
 
 

Sångarberget 
/digital 
 

Ekumenisk friluftsgudstjänst 
Samling vid Salemkyrkan 
9:30, promenad till Berget. 

15 maj Lördag 18.00 Digital Helgmålsbön 
från Hidinge Nya kyrka 

16 maj Söndagen 
före pingst 

10.00 Digital Gudstjänst 
från Kvistbro kyrka 

22 maj Lördag 18.00 Digital Friluftshelgmålsbön 
från Riseberga 

23 maj Pingstdagen 10.00 Digital Gudstjänst 
från Mullhyttans kyrka 

24 maj Annandag 
pingst 

18.00 Hidinge Gamla k:a Friluftsgudstjänst 
Förbön för nygifta 

29 maj Lördag 18.00 Digital Helgmålsbön 
från Hidinge Nya kyrka 

30 maj Heliga  
trefaldighets 

dag 

10.00 Hidinge Nya k:a Visitationsgudstjänst 
med biskop Johan Dalman 
 

Våra gudstjänster och helgmålsböner är digitala tills vidare.  

Du deltar genom att besöka www.facebook.com/knistaforsamling 

Kontrollera alltid aktuell information i predikoturer och annonser! 

www.svenskakyrkan.se/knista 
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Sofia Fahlin, tillträdande kyrkokamrer 
 

 

 

 

 

 

 

Nu med några år av spännande studier bakom mig och med 

en civilekonomexamen i bagaget är det dags för nya 

spännande utmaningar. I mars påbörjar jag min tjänst som 

kyrkokamrer i Knista församling där jag kommer ta över efter 

Ingalill Ekström. Jag ser fram emot att få sätta mig in i denna 

breda och intressanta roll.  

Sedan drygt 3 år tillbaka bor jag mellan Fjugesta och 

Vretstorp tillsammans med maken och tre barn i skolåldern på 

en gammal släktgård som vi bit för bit försöker modernisera 

och blåsa liv i igen efter många år som sommarstuga. På 

fritiden finns det en rad spännande saker att ägna sig åt som 

körsång, fotografi, djur, natur, renovering och matlagning för 

att nämna några.  

Nu hoppas jag på en ljusare tid med vår och förhoppningsvis 

lättar det spända läget i världen upp och vi kan börja mötas 

och träffas igen.  

/Sofia Fahlin, kyrkokamrer 

Efter att ha arbetat inom olika 

branscher och inte riktigt känt att 

jag hittat min grej var det dags 

att gå tillbaka till skolbänken 

igen. Valet föll på civilekonom-

programmet då siffror och före-

tagande alltid varit spännande. 

Jag kände ganska direkt att jag 

hittat rätt och att detta yrke är 

det rätta för mig.  
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Hållbart! 

Hurra! Äntligen är församlingens första solpaneler på plats! Trots 

att vi bara haft dem under årets mörkaste tid har de redan börjat pro-

ducera värdefull el. 56 paneler ger ca 18000 kW/år. Vill du beskåda 

panelerna är du välkommen till Knista där de sitter på verkstadsta-

ket. Nu ser vi fram emot vårsolen av flera anledningar.  

Tack gode Gud för allt som finns, först Broder Sol av alla ting. Vår 

broder låter dagen gry. Ditt tecken är han i vår rymd. Tack för alla 

dina under! Halleluja! (Sv Ps 23:1)  
F
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Månadsbrev från Knista församling! 

 

Vill du få information och nyheter om Knista församling som  

e-post brev? 

Vi skickar ut ett e-post brev ungefär en gång i månaden som 

komplement till Korsordet, hemsidan och andra kanaler. 

 

Brevet kan handla om nya grupper eller aktiviteter, om möjlig-

heter att engagera sig frivilligt i församlingens verksamheter 

eller om speciella satsningar. 

Hör av dig till mig (graham.jarvis@svenskakyrkan.se) om du 

vill få e-post brevet. 

Vi vill naturligtvis även nå ut med information till dig som inte 

har e-post och brevet kan även skickas ut med ”snigelpost”. 

Hör av dig till mig på 0585-31549. Om jag inte kan svara just 

då går det bra att lämna ett meddelande så ringer jag tillbaka. 

 

mailto:graham.jarvis@svenskakyrkan.se
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Årets Fasteaktion – Under samma himmel  
pågår mellan 14 februari och 28 mars. 

Årets fasteaktion ska bidra till att lindra konsekvenserna av 

coronapandemin. När samhällen slagits sönder, både socialt och 

ekonomiskt, fortsätter Act Svenska kyrkan tillsammans med 

partners att arbeta långsiktigt och rättighetsbaserat. 

De människor som drabbas hårdast är de som har minst möjlighet att 

skydda sig. Tillgång till vatten, tvål, handsprit för att hålla en god 

hygien är nästintill obefintlig för de som lever i fattiga områden och 

flyktingläger. Det kommer hela tiden rapporter om att åtgärder som 

stängda gränser och utegångsförbud gör att många förlorar sina jobb, 

mattransporter inte kommer fram och att våldet i nära relationer ökar. 

De som är extra sårbara och utsatta behöver också extra stöd. 

Vill du vara med och stödja oss i detta arbete så finns nedanstående 

möjligheter: 

Försäljning! 

Vid tre tillfällen på varje ställe, Mullhyttan, Fjugesta och Lanna, 

kommer vi att stå och sälja hembakat bröd och hemslöjd mm. 

Mullhyttan: utanför  ICA den 19/2, 5/3 och 19/3 kl. 15-18 

Fjugesta: utanför  OKQ8 den 27/2, 13/3 och 27/3 kl. 10-13 

Lanna: håll utkik på vår  hemsida och Facebook  

då tid och plats ej är klart vid pressläggning. 

Vi tar tacksamt även emot om ni har något 

som vi kan sälja vid dessa tillfällen. 
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Swishutmaning! 

Nu ska vi se vad ni kan få vår kyrkoherde och komminister att göra 

för tok. Skicka en swish till 123 148 19 10 och skriv utmaning som 

meddelande. Vi lägger ut filmer på utmaningarna på Facebook. 

När vi nått 2000:- Kyrkoherde Stefan spelar och sjunger en 

     Elvislåt. 

När vi nått 5000:- Komminister Graham spelar kohorn. 

När vi nått 7000:- Kyrkoherde Stefan spelar och sjunger 

     Elvislåtar i sin guldkavaj på Coop. 

När vi nått 10000:- Komminister Graham spelar horn från tornet  

     i Hidinge Nya kyrka. 

Önskepsalm på Facebook! 

Den 13 mars, direkt efter helgmåls- 

bönen, ca kl 18.15 är det dags. 

Allt sker under tiden vi har evene-

manget. Du swishar en valfri summa 

och skriver till oss vilken psalm du vill 

att vi ska framföra. Skriv i kommen-

tarsfältet på Facebook eller skicka ett sms till 072-5188079. 

Vi håller oss till psalmer från den svenska psalmboken. Vilket 

instrument det blir vet vi inte i förväg men vi vet att Sara, Susanna 

och Graham är redo för denna utmaning. 

Välkommen med era önskningar! 

Du kan även skänka en gåva genom att sätta in pengar 

på bankgiro 5679-1502 eller swisha på 123 148 19 10. 

Ange fasteinsamlingen i meddelandet. 

 Tillsammans kan vi göra skillnad! 
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Minnesord över Jörgen Nyström 

1931-2020 

 

 
 

”Se jag vill bära ditt budskap Herre...” var Jörgens favoritpsalm 

(Ps. 89) och sammanfattar vad han själv trodde på. 

För något år sedan avtackades hans insatser som redaktör och 

utgivare av denna tidskrift. Men denna gång vill jag rikta ett 

speciellt tack för de insatser som har gjorts för bygden som 

rektor. Eller föreningslivet som t.ex. Röda Korset och Hem-

bygdsföreningen (för att nämna några). Under dessa år har  

Jörgen verkat speciellt för Knista församling. Det började med 

kyrkvärdsuppdraget 1987 när Orvar Pettersson frågade ifall han 

kunde tänka sig det uppdraget. – Jo, det kunde han! Därefter 

blev han med tiden invald i kyrkorådet som ordförande och 

motsvarande i fullmäktige. Jörgen var även engagerad i 
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församlingsverksamheten som dagledigträffar och 

julvandringar. 

Tillsammans med Sigurd och Dagny Paulsson blev han 

också en brygga mellan församlingen och hembygdsför-

eningen på Högan. 

Som nybliven kyrkoherde sommaren 2003 minns jag hur vi 

två arbetade intensivt med att redigera ihop första versionen 

av församlingsinstruktionen och de digra förberedelserna 

inför sammanslagningen av de tre församlingarna: 

Knista Hidinge Kvistbro kyrkliga samfällighet till 

nuvarande Knista församling årsskiftet 2005/2006. 

- Stort Tack Jörgen för de insatser du har gjort för bygden, 

skolan och Knista församling! 

/Stefan Öberg, kyrkoherde 

Välkommen att vara med oss på webben 

Du har väl inte missat att vi sänder på Facebook varje vecka? 

På torsdagar är det Veckans psalm. 

Där får du veta lite mer om psalmer 

och du har även möjlighet att önska 

en psalm. Skriv till: 

susanna.englund@svenskakyrkan.se 

På lördagar kl 18.00 publiceras en Helgmålsbön. 

På söndagar kl 10.00 firas Gudstjänst som livesänds direkt från 

någon av våra kyrkor. 



 26 

 

F
o
to

: 
S

te
fa

n
 Ö

b
e

rg
 

Här presenteras församlingsbor som blivit döpta, konfirmerade, vigda 

eller begravda enligt Svenska kyrkans ordning.  

Endast medlemmar i Svenska kyrkan. 

15 nov Lilly Persson Hidinge Nya k:a 

12 dec Eleonora Lycke Kvistbro k:a 

12 dec Fridolf Gustavsson Kvistbro k:a 

19 dec Hedvig Erngren Gullstrand Knista k:a 

12 nov Wiwi-Anne Karlsson Knista k:a 

13 nov Maj-Lis Sohlberg Edsbergs k:a 

20 nov Asta Karlsson Mullhyttans k:a 

20 nov Jörgen Nyström Kvistbro k:a 

26 nov Greta Hansson Kvistbro k:a 

3 dec Anna Jeffner Tryggeboda bygdegård 

4 dec Berit Alexandersson Skagershults k:a 

4 dec Bengt Lundkvist Mullhyttans k:a 

8 dec Gunhild Gustafson Hidinge Nya k:a 

8 dec Martti Penttinen Hackvads k:a 

Döpta 

Begravda 
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Kyrkogårdsförvaltningen informerar 

 

Gravlyktor och liknande får användas från 

och med den 15 oktober till och med 1 maj. 

Gravlyktor som står kvar vid gravplatsen 

efter 1 maj kommer att märkas upp, plockas 

bort och läggas undan av förvaltningen. 

Gravlyktor som är trasiga kastas. 

Gravlyktor, blomvaser och andra föremål 

får av arbetsmiljöskäl inte förvaras bakom 

gravstenen.  

Stenar och andra lösa föremål får ej läggas längs kanten på grav-

rabatten. De utgör en säkerhetsrisk vid trimning och gräsklippning. 

Vaser av glas får ej användas. 

Sortera och släng avfall i avsedda behållare. 

Iaktta de särskilda bestämmelserna som råder vid kyrkogårdens 

minneslund och askgravplatser. 

 

Har du frågor kontakta vaktmästare vid respektive kyrkogård eller 

undertecknad. 

Agneta Sigbjörnsson, Kyrkogårdschef, Knista församling 

0585 -312 57 
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Information från  

kyrkogårdsförvaltningen 

Förlängningsavgift gravrätt, 15 år 750 kr 

Skötsel för askgravplats, 25 år 7 660 kr 

Vår serviceverksamhet kan erbjuda följande tjänster 2021: 

Gravskötsel med plantering 1 100 kr 

Jordbyte, en vår och en sommarplantering samt vattning och rensning. 

Gravskötsel utan plantering 700 kr 

Jordbyte samt vattning och rensning 

Vinterdekoration 150 kr 

Tändning av gravlykta 100 kr 

Tvätt av gravsten och rätning av gravsten,  

pris lämnas efter besiktning av gravstenen. 

Flerårigt gravskötselavtal med ett avräkningskonto  

kan beställas, summa för inbetalning mellan 4 000 och 20 000 kronor. 

    Kontakta Agneta, 0585-312 57 
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Kyrkogårdschefen berättar 
 

I år ska vi planera för och prova ett nytt 

bevattningssystem vid Hidinge Nya 

kyrkogård och till Mullhyttans kyrkogård 

ska vi göra nya jord- och sandfickor. En 

ny åkgräsklippare ska köpas in till Knista 

och i Kvistbro ska taket på gravkapellet 

tjäras. 

Information angående snöröjning 

På våra kyrkogårdar kommer inte alla gångar att snöröjas 
och sandas utan vi kommer att prioritera parkeringar och 
huvudstråk samt gångar till kyrkan. 

Fastighetschefen berättar 
 

Under året ska tjärning av tak på Hidinge Gamla och Kvistbro kyrka och 

deras klockstaplar samt Mullhyttans klockstapel ske. Fönster på Kyrkans 

Hus och Knista sockengård ska målas och vi planerar att en ny hiss till 

Kyrkans Hus ska installeras.  

   I vårt miljötänk vill vi göra det lätt att använda 

cykeln till våra verksamheter, så cykelställ ska 

köpas in och placeras ut där det fattas. 

 

Vi undersöker hur vi bäst ska återvinna våra sopor och vi 

kommer att prova oss fram till vilket källsorteringssy-

stem vi vill ha, först ut är Hidinge Nya. 

/Agneta Sigbjörnsson, kyrkogårds– och fastighetschef 
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Så här kontaktar du oss: 

KYRKANS HUS, Storgatan 28, 716 30 FJUGESTA 

Kyrkans kansli öppet måndag 8.15-12, tisdag, torsdag och fredag 10-12 

Tfn 0585-312 55, e-post: knista.forsamling@svenskakyrkan.se 

webb: www.svenskakyrkan.se/knista 

Stefan Öberg, kyrkoherde     0585-315 40, sms 070-573 15 40 

Graham Jarvis, komminister      0585-315 49, sms 072-520 28 97 

Annette Wisser Boman, diakon    0585-315 64, sms 070- 646 55 64 

Sara Hansen, kantor       0585-315 48 

Susanna Englund, kantor      0585-315 42 

Anna Borglund, församlingsassistent    0585-315 43 

Maria From, församlingsassistent     0585-315 36 

Christin Wallenius, församlingsassistent  0585-315 37 

Henrik Hult, kyrkofullmäktiges ordf   0585-102 65 

Charlotta Englund kyrkorådets ordf   070-220 30 41 

KYRKANS KANSLI 

Ingalill Ekström, kyrkokamrer     0585-312 56 

Sofia Fahlin, kyrkokamrer      0585-312 56 

Agneta Sigbjörnsson, kyrkogårdsförvaltning 0585-312 57 

Thomas Dahl, kanslist      0585-312 55 

Linda Englund, lokalvård     0585-315 41 

KNISTA KYRKA och SOCKENGÅRDEN 

Jörgen Carlsson, vaktmästare    0585-363 82 

Andreas Ludvigsson, säsongsvaktmästare  0585-363 83 

HIDINGE NYA och GAMLA KYRKA 

Claes Karlsson, vaktmästare     0585-363 81 

Richard Karlsson, säsongsvaktmästare   0585-315 47 

KVISTBRO KYRKA och FÖRSAMLINGSGÅRDEN 

Karin Nilsson, vaktmästare     0585-363 85 

Annie Ennefors, säsongsvaktmästare   0585-363 84 

MULLHYTTANS KYRKA, KYRKSALEN 

Johnny Rinaldo, vaktmästare     0585-363 86 
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Lös korsordet i Korsordet! 

Lösningen sänds senast torsdag 6 maj 2021 till 

Korsordet, Kyrkans Hus, Storgatan 28, 716 30 FJUGESTA 

Namn:……………………………………………………………… 

Adress:...…………………………………………………………… 
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KORSORDET 
Ansvarig utgivare: Stefan Öberg, 0585-315 40 

Redaktör: Susanna Englund, 0585-315 42 

E-post: stefan.oberg@svenskakyrkan.se 

Framsidan: Snödroppe som trotsar  kylan. Foto: Pixabay.com  

Påverka innehållet i Korsordet genom att bidra själv! 

Material kan lämnas in till kansliet, Kyrkans Hus, eller sändas till Korsordet: 

Kyrkans Hus, Storgatan 28. 716 30 FJUGESTA 

Korsordet kommer ut med 4 nr per år. Stoppdatum för nästa nr är 

torsdag 6 maj 2021. Det nuvarande numret har  aktualitet fram till och 

med maj månad 2021. 

4481 st 
Antal medlemmar i församlingen 2021-02-04. 

Julens sånger 2018 Foto: Stefan Öberg 

Förra numrets rätta lösning Den här gången har vi 
återigen fått in många rätta 
lösningar på korsordet. 
De tre lyckliga vinnarna som 
har en liten gåva att vänta är:  

 

Birgit Nilsson 
Basvägen 5 
716 30 FJUGESTA 
 
Stefan Sjöberg 
Vattenhindersgatan 5B 
719 93 VINTROSA 
 
Åke Karlsson Hedlund 
Spångaviksbacken 4 
719 93 VINTROSA 

Denna tidning skickas ut till alla hushåll i Knista församling. Tidningen räknas som samhälls-

information och delas därför även ut till de som har en skylt där de avböjer sig reklam. 


